
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Veľký Krtíš č. 3/2024 o používaní pyrotechnických výrobkov na území 

mesta Veľký Krtíš 
1 

 

 

Všeobecne záväzné 

nariadenie 
Číslo: VZN 3/2024 

MESTO VEĽKÝ KRTÍŠ Výtlačok číslo: 

Návrh tohto nariadenia/VZN: 

Vyvesené na úradnej tabuli mesta dňa: 22.3.2024 

Zverejnené na elektronickej úradnej tabuli mesta dňa: 22.3.2024 

Zverejnené na internetovej adrese mesta dňa: 22.3.2024 

Lehota na podanie pripomienok do: 1.4.2024 (vrátane) 

Doručené pripomienky: 0 

Vyhodnotenie pripomienok uskutočnené dňa:  

Vyhodnotenie pripomienok doručené poslancom dňa:  

Schválené nariadenie/VZN: 

Schválené MsZ dňa: 24.4.2024 

Vyvesené na úradnej tabuli mesta dňa: 25.4.2024 

Zverejnené na elektronickej úradnej tabuli mesta dňa: 25.4.2024 

Zverejnené na internetovej adrese mesta dňa: 25.4.2024 

Účinné: 1.6.2024 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Veľký Krtíš č. 3/2024  

o používaní pyrotechnických výrobkov na území mesta Veľký Krtíš 

 

Mestské zastupiteľstvo vo Veľkom Krtíši v súlade s § 4 ods. 3 písm. n) a ods. 5 

písm. a) bod 5, § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov a § 53 ods. 3 zákona č. 58/2014 Z. z. o výbušninách, výbušných 

predmetoch a munícii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „nariadenie“). 

 

§ 1 

Úvodné ustanovenie 

 

(1) Účelom toho nariadenia je obmedzenie používania pyrotechnických výrobkov na území 

mesta Veľký Krtíš (ďalej len „mesto“) z dôvodu ochrany verejného poriadku a ochrany 

zdravých životných podmienok občanov pred ich možným narušením spôsobeným hlukom 

z používania pyrotechnických výrobkov. 

(2) Toto nariadenie je záväzné pre obyvateľov mesta, právnické a fyzické osoby podnikajúce 

alebo pôsobiace na území mesta, pre vlastníkov alebo užívateľov nehnuteľností a iných 

objektov umiestnených na území mesta. 

 

§ 2 

Používanie pyrotechnických výrobkov na území mesta 

 

(1) Používanie pyrotechnických výrobkov kategórie F2 a F3 je na území mesta celoročne 

zakázané. 



 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Veľký Krtíš č. 3/2024 o používaní pyrotechnických výrobkov na území 

mesta Veľký Krtíš 
2 

 

(2) Zákaz podľa odseku 1 sa nevzťahuje na používanie pyrotechnických výrobkov kategórie 

F2 a F3, ktorých použitie nie je zakázané podľa osobitného predpisu
1
, v období od 

31. decembra príslušného kalendárneho roka do 1. januára nasledujúceho kalendárneho roka 

nasledovne: 

a) 31. decembra  v čase od 19:00 hod. do 24:00 hod., 

b) 1. januára v čase od 00:00 hod. do 01:00 hod. 

(3) Použitie pyrotechnických výrobkov podľa  odseku 2 je možné len na miestach v 

minimálnej  vzdialenosti 250 m od: 

a) Všeobecnej nemocnice s poliklinikou, n. o., Nemocničná 1, 

b) Zariadenia sociálnych služieb Pod vinicami, A.H.Škultétyho 329, 

c) farmy Babičkin dvor, a.s., J.Kráľa 2661, 

d) mestského cintorína, J.Kráľa 854. 

 

§ 3 

Záverečné ustanovenia 

 

(1) Toto nariadenie schválilo Mestské zastupiteľstvo vo Veľkom Krtíši 24.4.2024. 

(2) Toto nariadenie nadobúda účinnosť 1. júna 2024. 

 

 

 

 

Ing. Dalibor Surkoš, v.r. 

primátor mesta Veľký Krtíš 

                                                           
1
 § 53 ods. 2 zákona č. 58/2014 Z. z. o výbušninách, výbušných predmetoch a munícii a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 


